



رئیس مجلس: با 20 میلیارد دلار قاچاق کالا اقتصاد مقاومتی محقق نمی‌شود

همایش بین‌المللی فرماندهان، روسا و مدیران ناجا برگزار شد...

همایش بین‌المللی فرماندهان، روسا و مدیران ناجا برگزار شد

رئیس مجلس: با 20 میلیارد دلار قاچاق کالا اقتصاد مقاومتی محقق نمی‌شود

سرویس خبر: رئیس مجلس شورای اسلامی قاچاق را همچون خوره توصیف کرد که به جان تولید کشور افتاده است و گفت: با 20 میلیارد دلار قاچاق کالا، اقتصاد مقاومتی محقق نمی‌شود.

دکتر علی لاریجانی در بیست و یکمین همایش سراسری فرماندهان، روسا و مدیران ناجا به مقوله قاچاق در کشور اشاره کرد و گفت: باید برای مبارزه با قاچاق پروژه مهم و دقیقی ساماندهی شود و می‌دانم که نیروی انتظامی قدرت این کار را دارد به شرط این که به عنوان یک مساله مهم به آن نگاه کند.

وی ادامه داد: موتور تولید زمانی راه می‌افتد که جلو قاچاق گرفته شود و برای جلوگیری از آن باید هزینه کرد.

او گفت: اگر همه در قبال قانون یکسان نباشند و شرایط قانونی در زمینه‌های مختلف به درستی رعایت نشود و امنیت کاری به وجود نیاید سرمایه گذاری انجام نمی‌گیرد، بنابراین خوب است که شعار اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل در کارتان که امنیتی است مورد توجه قرار گیرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که در بخش اقتصاد مقاومتی گلوگاهی داریم و آن قاچاق است، افزود: قاچاق در کشور ما مثل خوره تولید را از بین می‌برد و هیچ کارخانه‌ای نمی‌تواند با آن رقابت کند.

رئیس مجلس افزود: قاچاق به تولید و به استانداردها لطمه می‌زند. کالاهایی که وارد می‌شود چه کسی دقت می‌کند که این‌ها استاندارد هست یا نیست، از خوراکی وارد می‌شود تا پوشاک و لوازم بهداشتی و این معضل بزرگی است.

وی گفت: البته کارهای خردی در مسائل مرزی داریم ولی قاچاق کار خرد نیست و معلوم است که سیستمی پشت قضیه است بنابراین باید برخورد دقیق شود و نیروی انتظامی قدرت این کار را دارد.

او گفت: نیروی انتظامی اگر به کمک و اختیارات در این زمینه نیاز داشته باشد مشکلی نیست همه باید به آن کمک کنیم که در این زمینه موفق شود باید برای مبارزه با قاچاق که کاربرگی است هزینه کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که مساله امنیت چند طبقه دارد، اضافه کرد: طبقه اول آن مساله امور کلان امنیتی نظیر برخورد با جریانات تروریستی و اشرار است.

لاریجانی طبقه بعدی آن را امنیت اجتماعی اعلام کرد و گفت: ناجا باید به طور جدی به امنیت اجتماعی توجه کند و این مساله را به صورت یک پروژه طراحی و از صفر تا صد آن را مدیریت و اجرا کند.

وی ادامه داد: مردم به صورت روزمره با امنیت اجتماعی مثل سرقت، تجاوز به عنف و سایر ناهنجاری‌های اجتماعی سروکار دارند. این پدیده‌ها برای مردم نگرانی‌های زیادی به وجود آورده است. بنابراین باید از تجربه‌های کشورهای دیگر در این زمینه استفاده کرد و این حوادث را در کشور ریشه‌کن کنیم چرا که برای مردم و جامعه بار روانی دارد.

وی به انضباط رانندگی و کم شدن تصادفات جاده‌ای اشاره کرد و گفت: در سفرهای خود به کشورهای دیگر فقط یک کشور را دیدم که شرایط رانندگی در آنجا مانند ایران بود و آن کشور ایتالیا است که از لحاظ رانندگی بسیار بی‌نظم هستند اما امروز با توجه به زحمات نیروی انتظامی موضوع بی‌انضباطی رانندگی بسیار کمتر شده است.

رئیس مجلس به امنیت کشور و تاثیر نیروی انتظامی در این زمینه اشاره کرد و گفت: نیروی انتظامی در رابطه با ایجاد امنیت در کشور و مبارزه با ضد انقلاب و اشراک منطقه بسیار خوب عمل کرده است.

وی ادامه داد: وضع امنیت در کشورمان امروز با وجود این که در اکثر کشورهای منطقه معضل امنیتی وجود دارد، استثنایی است و کشور از یک ثبات امنیتی بالایی برخوردار است.

دکتر لاریجانی به بودجه نیروی انتظامی و نیروهای مسلح اشاره کرد و گفت: ما بودجه قابل توجهی به نیروی انتظامی اضافه کردیم و علاوه بر نیروی انتظامی، بودجه بخش‌های دیگر نیروهای مسلح را که در مقابل اشراک و ضد انقلاب امنیت کشور را تامین می‌کنند، اضافه کردیم تا کمکی برای انسداد مرزها در مقابله با جریانات تروریستی و برقراری امنیت پایدار در کشور باشد.

وی در مورد معیشت کارکنان ناجا گفت: برای این امر بودجه نسبتاً خوبی را در نظر گرفتیم البته باید قبول کرد که نیروی انتظامی یک نیروی بسیار وسیعی است و کارهای بسیار متنوعی دارد و مأموریت‌های زیادی دارد باید به آن کمک کنیم که هم سازمانشان تکمیل شود و هم مشکلات معیشتی آنها رفع شود.

* قاچاق کالای سازمان یافته

سردار حسین اشتری فرمانده ناجا در حاشیه دومین روز از بیست و یکمین همایش سراسری فرماندهان، رؤسا و مدیران نیروی انتظامی درباره رقم 20 میلیارد دلار قاچاق اظهار داشت: به نظر می‌رسد بخش عمده‌ای از قاچاق کالا که به کشور وارد یا خارج می‌شود، سازمان یافته باشد که البته باید به آنها اشراک داشته باشیم تا با همکاری دستگاه قضا با این گونه موارد مقابله کنیم.

فرمانده ناجا درباره بحث قانون استخدامی ناجا اظهار داشت: قانون استخدامی ناجا موقت بود؛ اصلاحاتی لازم بود که در ناجا و ستاد کل آنها انجام شد و برای ارائه به مجلس می‌رود که پس از تصویب، لازم‌الاجرا خواهد بود. او تأکید کرد: قانون قدیم استخدامی ناجا همچنان اجرا می‌شود، یک سال هم تمدید شده و مشکلی نداریم، اما امیدواریم قانون استخدامی جدید ناجا برای نیروی انتظامی راهگشا باشد. وی در پاسخ به سوال خبرنگار ما درباره افزایش اسیدپاشی‌ها و نیاز به اصلاح قوانین موجود در این خصوص اظهار داشت: ما این موارد را شناسایی کرده‌ایم، برخورد لازم انجام شده است و تحویل مقامات داده‌ایم؛ از قوه قضائیه درخواست داریم که احکام بازدارنده باشد و هزینه جرم بالا برود تا از افزایش آن جلوگیری شود.

* تشریح شاخصه‌های «مدیریت انقلابی»

فرمانده سپاه قدس شاخصه‌های مدیریت انقلابی را مدیریت هدفمند و با برنامه برشمرد.

به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در دومین روز از همایش فرماندهان، روسا و مدیران ناجا با تبریک فرا رسیدن ایام مبارک شعبان اظهار کرد: ان‌شاءالله همگی از پاسداران حقیقی حریم اسلام و ائمه عصمت و طهارت (ع) باشیم.

وی با اشاره به دیدار فرماندهان و مدیران ارشد ناجا با مقام معظم رهبری افزود: فرمایشات معظم له حکیمانه و کارشناسی است و دیگر سخنرانی و صحبت من و دیگران لطفی ندارد. لازم است ناجا فرمایشات رهبر معظم انقلاب را به برنامه تبدیل و مطالبات امام خامنه‌ای را عملی کند.

وی اظهار کرد: براساس تجربه باید بگوییم همه مفاهیم، بیانات و عباراتی که مقام معظم رهبری عنوان می‌کند حکیمانه و بیان هیچ عبارت و کلمه‌ای تصادفی نیست. فرمایشات مقام معظم رهبری بر مبنای درایت، تفکر، تجربه و نیت خالصانه بیان می‌شود. نباید به فرمایشات مقام معظم رهبری صرفاً به عنوان سخنرانی نگاه شود؛ چراکه فرمایشات و تدابیر معظم له قابل تأمل و راهبردی است.

فرمانده سپاه قدس در ادامه با اشاره به مدیریت انقلابی و جهادی یادآور شد: نظام ما یک نظام اسلامی و دینی است و هر چقدر هدف بزرگ و قدسیت بیشتری داشته باشد، به همان میزان فداکاری، قبول سختی، مرارت‌ها و مشکلات برای انسان آسان‌تر خواهد شد.

وی با اشاره به ابراز علاقه آحاد جامعه به ویژه جوانان برای دفاع از حریم ولایت گفت: آنچه که این اشتیاق را بوجود می‌آورد

یک هدف مقدس یعنی همان صیانت از ارزش‌های دینی و اسلامی است.

اوبا اشاره به جایگاه عظیم و رفیع انقلاب اسلامی گفت: این جایگاه رفیع و والا با هیچ نظامی قابل قیاس نیست. سلیمانی همچنین با بیان این‌که امام (ره) با انقلاب اسلامی، اسلام ناب محمدی را احیا کرد، لزوم مدیریت انقلابی امام خمینی (ره) را یادآور شد و بر صیانت از ارزش‌های انقلابی و اسلامی تأکید کرد، او افزود: مدیریت انقلابی، مدیریت هدفمند و با برنامه است. امام راحل به گونه‌ای مدیریت انقلابی کردند که آثار مطلوب و مشهود آن تا سال‌ها باقی است.

وی تصریح کرد: مدیریت دوران دفاع مقدس نیز از نوع مدیریت انقلابی بود و شهیدانی چون حسین خرازی، مهدی باکری، ابراهیم همت و ... نمونه بارز مدیرانی با رویکرد مدیریت انقلابی هستند. مدیریت انقلابی مدیریت صلح و پاکدستی است و باکری‌ها و خرازی‌ها نمونه بارزی از این نوع مدیریت‌اند که در این مدیریت، خضوع و خشوع و فروتنی مشهود است.

اوبا اشاره به وجود مدیریت انقلابی در دوران دفاع مقدس مطرح کرد: در آن دوره هر چقدر فضا و شرایط سخت تر اطاعت پذیری بیشتر بود و مدیریت انقلابی یعنی مدیریت انسجام، تبعیت، یکدلی و همدلی. مدیریت دینی و انقلابی یعنی فارغ از به دنبال پاداش و ترفیع بودن. مشخصه‌های بی‌شماری در مدیریت انقلابی دوران دفاع مقدس وجود داشت تا آنجا که این دوران به عنوان یک الگو، معرفی می‌شود.

سردار سلیمانی در ادامه با بیان این‌که «نیروی انتظامی دارای جایگاه جهادی است» تأکید کرد: سه مولفه انقلاب اسلامی و نظام یعنی؛ اقتدار، امنیت و آرامش به عملکرد این نیروی عظیم بستگی دارد. این سه مولفه مولفه‌های کوچکی نیستند و نیروی انتظامی مدافع این سه مولفه و عامل تحقق آن است.

وی با بیان این‌که «هیچ کدام از ارگان‌های نظامی از اثرگذاری ناجا در جامعه برخوردار نیستند» افزود: فراگیری گسترده و ارتباط مردمی مسئولیت سنگینی است و ناجا باید قردان این مسئولیت باشد. یکی از مشخصه‌های مدیریت انقلابی ترویج معنویت است. معنویتی که اثرگذار باشد و در جامعه ساری و جاری شود. یکی از آثار معنویت خودشناسی است و خودشناسی درست اثرات مثبتی دارد؛ مساله معنویت یک موضوع تک بعدی نیست.

وی خطاب به فرماندهان و مسئولان ارشد ناجا گفت: این که امروز در این مسئولیت خطیر هستید توفیق بزرگی است. ناجا مسئولیت جهادی دارد و می‌تواند جامعه امروز ما را با انتقال فرهنگ اسلامی و ارزشی ارتقاء دهد.

* جلوگیری از ورود کالای قاچاق

رئیس پلیس آگاهی ناجا با تأکید به جلب مشارکت و مسئول سازی سایر دستگاه‌ها در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز با ارتقای تعاملات برون سازمانی، گفت: باید ریشه یابی جرم قاچاق در حوزه سرزمینی استان‌ها محقق شود.

سردار محمدرضا مقیمی در بیست و یکمین همایش سراسری فرماندهان، روسا و مدیران ناجا با تأکید بر لزوم تقویت و تجهیز رده‌های مبارزه با قاچاق کالا و ارز، افزود: پیشگیری و مقابله با قاچاق کالاهای هدف، باید مدنظر قرار گیرد. وی به شناسایی مناطق آلوده به قاچاق با برنامه ریزی صحیح تأکید کرد و افزود: آسیب شناسی پرونده‌های ملی و مهم کالای قاچاق نیز یک ضرورت است. رئیس پلیس آگاهی ناجا، مأموریت مبارزه با سرقت و جرائم خشن در سال 95 را یک اقدام حائز اهمیت دانست و گفت: انجام این مأموریت باید به افزایش احساس امنیت در جامعه منتج شود. او با تشریح دو برنامه مهم امسال این پلیس گفت: مقابله و کشف کالای قاچاق ملاک نیست بلکه جلوگیری از ورود کالای قاچاق به کشور معیار است. رئیس پلیس آگاهی ناجا، بهره گیری از تجهیزات و آزمایشگاه‌ها در کشف علمی جرم را رویکرد دوم معرفی کرد و گفت: تجهیز مراکز تشخیص هویت یکی از اولویت‌ها در راستای این رویکرد است.

* نیروی انتظامی آینده

سردار احمدرضا رادان رئیس مرکز مطالعات راهبردی ناجا هم با اشاره به اهداف و رویکردهای این مرکز بر نقش مرکز مطالعات راهبردی ناجا در پیشبرد اهداف سازمان تأکید کرد.

وی با اشاره به مراحل معماری «نیروی انتظامی آینده» گفت: بررسی وضع موجود از طریق بررسی روزها و روند گذشته و چگونگی شکل‌گیری وضع موجود اولین مرحله است. او معماری ناجای آینده (وضع مطلوب) در افق زمانی مشخص را دومین مرحله معرفی کرد. این مقام انتظامی افزود: مرحله گذر و چگونگی گذر از وضع موجود و رسیدن به وضع مطلوب نیز سومین

مرحله است.

* تقدیر از 6 خانواده شهید و جانباز ناجا

رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه بیست و یکمین همایش فرماندهان، روسا و مدیران ناجا که در ستاد نیروی انتظامی برگزار شد، از خانواده 6 شهید و جانباز نیروی انتظامی تقدیر کرد.

علی لاریجانی، رئیس مجلس و حسن اشتری، فرمانده نیروی انتظامی از خانواده‌های شهید علی غلامی، محمدجواد عبدالملکی، عباس نادری و مهران عقرب و همچنین جانبازان وحید گرگی و احمدرضا سیفی با اهدای لوح تقدیر کردند.